

बृहन्मुंबई महानगरपालिका
वा.य.ल. नायर धर्मा. रुग्णालय आणि टो.रा. वैद्यकीय महाविद्यालय
डॉ.ए.एल. नायर रोड मुंबई सेंट्रल, मुंबई - ४०० ००८.

क्र.टीईडी/२२५
२६/०८/२०१९

अधिसूचना

टो.रा.वैद्यकीय महाविद्यालयातील वी.एस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बीपीएमटी)
(B.Sc. in Paramedical Technology) अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशाबाबत.

संचालक, वैद्यकीय शिक्षण आणि संशोधन, मुंबई यांचे पत्र क्र.संवैशिवसं/वीएस्सीइनपॅटे/प्रवेश/२०१९-२०/न.क्र.३२१/२०१९/१-अ, दिनांक ०५.०७.२०१९ अन्वये सन २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षाकरीता वी.एस्सी. इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (B.Sc in Paramedical Technology) या अभ्यासक्रमाचे प्रवेश इयत्ता १२ वी (विज्ञान शाखा) ची एच.एस.सी. परिक्षा उत्तीर्ण ही पात्रता ठेवून संस्थास्तरावर प्रवेश प्रक्रीया राबविण्याची परवानगी देण्यात आली आहे.

वी.एस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (B.Sc in Paramedical Technology) च्या प्रवेशाकरीता आवश्यक असणारी पात्रता -

१. उमेदवाराकडे भारताचे नागरिकत्व असणे आवश्यक आहे.
२. उमेदवाराचा जन्म ३१ डिसेंबर, २००२ पूर्वी झालेला असावा.
३. उमेदवाराने १० वी आणि १२ वी इयत्ता महाराष्ट्र राज्यातील संस्थांमधून उत्तीर्ण होणे आवश्यक आहे.
४. उमेदवार महाराष्ट्र राज्याचा अधिवासी असणे आवश्यक आहे.
५. उमेदवाराने इयत्ता १२ वी (विज्ञान शाखा) ही भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र आणि जीवशास्त्र या विषयातून उत्तीर्ण झालेला असावा.
६. उमेदवार १२ वी विज्ञान परीक्षा भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र आणि जीवशास्त्र या विषयांऐवजी इतर विषयात विज्ञान शाखा उत्तीर्ण असल्यास उदा. Medical Lab Technician-1, Medical Lab Technician-2, Medical Lab Technician-3 हे विषय घेवून उत्तीर्ण झाला असल्यास त्याला त्याच्या विषयासंबंधी वी.एस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (बी.पी.एम.टी.) अभ्यासक्रमास पात्र ठरवावे.

वी.एस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (B.Sc in Paramedical Technology) अभ्यासक्रम प्रवेश प्रक्रीया तक्ता खालील प्रमाणे

| अ.क्र | तपशिल | दिनांक |
|-------|---|---|
| १. | उमेदवारांनी व्यक्तीशः त्यांना सदर महाविद्यालयात प्रवेशासाठी आवश्यक त्या प्रमाणपत्रांसहीत अर्ज करावयाचा कालावधी. | २६/०८/२०१९ ते ३१/०८/२०१९ |
| २. | महाविद्यालयास प्राप्त झालेल्या अर्जांमधून गुणवत्ता यादी / निवड यादी तयार करून ती महाविद्यालयाच्या सूचना फलकावर प्रसिध्द करण्यात येईल. | २०/०९/२०१९ सायंकाळी ४.३० नंतर |
| ३. | प्रथम निवड यादीत निवड करण्यात आलेल्या पात्र उमेदवारांना महाविद्यालयात प्रवेश घेण्याचा कालावधी. | २१/०९/२०१९ ते २७/०९/२०१९ सायंकाळी ४.०० वाजेपर्यंत. |
| ४. | दि. २७/०९/२०१९ नंतर रिक्त राहिलेल्या जागांवर दि. ११/१०/२०१९ रोजी प्रसिध्द करण्यात येणा-या द्वितीय निवड यादीत गुणवत्ता यादीनुसार उमेदवारांना प्रवेशासाठी कालावधी . | १४/१०/२०१९ ते १७/१०/२०१९ सायंकाळी ४.०० वाजेपर्यंत. |

| | | |
|----|---|--|
| 5. | दि. 17/10/2019 नंतर रिक्त राहिलेल्या जागांवर दि. 21/10/2019 रोजी प्रसिध्द करण्यात येणा-या तृतीय निवड यादीत गुणवत्ता यादीनुसार उमेदवारांना बी.एससी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी अभ्यासक्रमास प्रवेश घेण्याचा अंतिम दिनांक. | 21/10/2019 ते 24/10/2019 सायंकाळी 4.00 वाजेपर्यंत. |
| 6. | बी.एससी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (B.Sc in Paramedical Technology) अभ्यासक्रमास प्रवेश घेण्याचा अंतिम दिनांक 24/10/2019 नंतर जागा रिक्त राहिल्यास दिनांक 30/10/2019 रोजी दुपारी 12.00 वाजता शिक्षण उपविभाग येथे MOP-UP Round घेण्यात येईल. | |

MOP-UP Round सूचना -

दिनांक 30/10/2019 रोजी दुपारी 12.00 वाजता शिक्षण उपविभाग, पहिला मजला, टो.रा.वैद्यकीय महाविद्यालय, मुंबई सेंट्रल, मुंबई - 400 008 येथे MOP-UP Round घेण्यात येईल. MOP-UP Round करीता उमेदवाराने स्वतः व्यक्तीशः उपस्थित रहावे. तसेच MOP-UP Round करीता उमेदवाराच्या वतीने इतर कोणीही उपस्थित राहिल्यास संबंधीत उमेदवाराचा MOP-UP Round करीता विचार केला जाणार नाही. तसेच MOP-UP Round करीता हजर असलेल्या व MOP-UP Round मध्ये निवड झालेल्या उमेदवारांकडे सदर अभ्यासक्रमास आवश्यक असणारे सर्व मूळ प्रमाण पत्र व शैक्षणिक शुल्क असणे बंधनकारक आहे. MOP-UP Round मध्ये निवड करण्यात आलेल्या उमेदवारांकडे सदर अभ्यासक्रमास आवश्यक असणारे सर्व मूळ प्रमाण पत्र व शैक्षणिक शुल्क नसल्यास त्या उमेदवारास अपात्र ठरवून पुढील उमेदवाराची निवड करण्यात येईल.

संस्थास्तरावर गुणवत्ता यादी तयार करण्याबाबत सूचना -

| | |
|---|---|
| 1 | इयत्ता 12 वी (विज्ञान शाखा)/ एच.एस.सी. (विज्ञान शाखा) मध्ये जास्त गुण असलेल्या उमेदवाराची एकत्रित टक्केवारी, प्रथम गृहीत धरली जाईल. |
| 2 | उमेदवाराच्या गुणांची बरोबरी झाल्यास, 12 वी इयत्तेतील पी.सी.बी. विषयातील एकत्रित गुण ग्राह्य धरले जातील. |
| 3 | उमेदवाराच्या गुणांची बरोबरी झाल्यास, इयत्ता 10 वी /एस.एस.सी मध्ये एकत्रित गुण, गृहीत धरली जाईल. |
| 4 | उमेदवाराच्या गुणांची बरोबरी झाल्यास, जास्त वय असलेल्या उमेदवारास गृहीत धरले जाईल. |

बी.एससी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (B.Sc in Paramedical Technology) विषय निहाय जागांची संख्या -

1. बी.एससी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (रेडिओग्राफी) एकूण ०८ जागा
2. बी.एससी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (कार्डिओलॉजी) एकूण ०३ जागा
3. बी.एससी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (न्युरोलॉजी) एकूण ०३ जागा
4. बी.एससी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (ऑपरेशन थेटर) एकूण ०८ जागा
5. बी.एससी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (परफ्युशन टेक्नीशियन) एकूण ०३ जागा

बी.एस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (B.Sc in Paramedical Technology) अभ्यासक्रमास प्रवेशित विद्यार्थ्यांकरिता महाविद्यालयीन वसतीगृह उपलब्ध नाही.

बी.एस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (B.Sc in Paramedical Technology) च्या अभ्यासक्रमास प्रवेश घेऊ इच्छिणा-या उमेदवारांनी अर्जासोबत पुढील प्रमाणपत्रे जोडणे अत्यावश्यक आहे.

Required Documents are as follows :

1. S.S.C. Marksheet & Passing Certificate (Compulsory to all Category).
2. H.S.C. Marksheet & Passing Certificate (Compulsory to all Category).
3. H.S.C. College Leaving Certificate (Compulsory to all Category).
4. Cast certificate & Cast validity (Compulsory to all Category Except OPEN).
5. Non-Creamy Layer Certificate (Compulsory to all Category Except OPEN).
5. Domicile Certificate (Compulsory to all Category).
6. Aadhar card (Compulsory to all Category).

बी.एस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (B.Sc in Paramedical Technology) अभ्यासक्रम प्रवेश प्रक्रीया अर्ज करतेवेळी उमेदवाराने उपरोक्त नमूद सर्व प्रमाणपत्रे अर्जासोबत जोडणे अत्यावश्यक आहे.

उपरोक्त नमूद प्रमाणपत्रांपैकी उमेदवाराने एखादे प्रमाणपत्र अर्जासोबत जोडलेले नसल्यास संबंधित उमेदवाराचा बी.एस्सी इन पॅरामेडीकल टेक्नॉलॉजी (B.Sc in Paramedical Technology) च्या अभ्यासक्रमासाठी केलेल्या अर्जाचा विचार केला जाणार नाही.

उमेदवाराने आरक्षणांतर्गत जातीच्या प्रवर्गातून अर्ज केला असेल तर त्याने अर्जासोबत जात प्रमाणपत्र, जात वैधता पडताळणी प्रमाणपत्र व नॉन क्रीमीलेयर प्रमाणपत्र जोडणे बंधनकारक आहे. जे उमेदवार सदर प्रमाणपत्रे अर्जा सोबत सादर करणार नाहीत त्यांना त्यांच्या जात प्रवर्गा ऐवजी खुल्या प्रवर्गात पात्र ठरल्यास त्याप्रमाणे दर्शवून गुणवत्ता यादी तयार करण्यात येईल. गुणवत्ता यादी प्रसिध्द झाल्यानंतर त्या पात्र उमेदवारास आरक्षणांतर्गत नमूद केलेल्या जात प्रवर्गामध्ये बदल करता येणार नाही. तसेच संबंधित उमेदवारास भविष्यात जात प्रवर्गाच्या आरक्षणांतर्गत कोणतेही फायदे मिळणार नाही याची नोंद घ्यावी.



अधिष्ठाता

टो.रा.वैद्यकीय महाविद्यालय

BRIHANMUMBAI MAHANAGARPALIKA
TOPIWALA NATIONAL MEDICAL COLLEGE
DR. A.L. NAIR ROAD, MUMBAI CENTRAL, MUMBAI - 400 008.

No. TED/925 dated 26/08/2019

Notification

Admission for B.Sc. in Paramedical Technology (BPMT) Course at Topiwala National Medical College, Mumbai -08

As per the letter from Director, Medical Education & Research, Mumbai under No. संवैशिवसं/बीएस्सीइनपॅटे/प्रवेश/2019-20/ न.क्र.321/2019/1-अ, दिनांक 05.07.2019 the Director, Medical Education & Research, Mumbai has given permission to the course of B.Sc. in Paramedical Technology (BPMT) with the eligibility criteria of passing grade at 12th Standard (Science Faculty) /H.S.C.(Science Faculty) for admission on institutional level for the Academic year 2019-20.

Eligibility for Admission to B.Sc. in Paramedical Technology Course :

- 1) The Candidate must be an Indian Nationality.
- 2) The Candidate should be born on or before 31st December 2001.
- 3) The Candidate should have passed the SSC(10th) and HSC(12th) or equivalent examination from an institution situated in the State of Maharashtra.
- 4) The Candidate should be Domicile of Maharashtra.
- 5) The Candidate should have passed HSC/12th Standard (Science) examination with Physics, Chemistry & Biology Subject.
- 6) Those candidates who have passed 12th Std. Science Examination other than Physics, Chemistry & Biology subject but passed with the subjects of Science faculty, viz. Medical Lab. Technician-1, Medical Lab. Technician-2 & Medical Lab. Technician-3. These candidates then are eligible to be considered in their subjects for B.Sc. In Paramedical Technology Course.

Admission process for B.Sc. in Paramedical Technology course is as under :-

| Sr. No. | Instructions | Schedule |
|---------|---|--|
| 1. | Those candidates desirous of admission at this college should apply in person with the copies of all relevant documents within stipulated period. | 26/08/2019 to 31/08/2019 |
| 2. | The Merit list / Selection list will be prepared from all the applications received by this college. The said merit list will be displayed on the Notice Board at this College. | 20/09/2019 After 4.30 p.m. |
| 3. | Date of admission period for eligible candidates from 1st selection list at this college. | 21/09/2019 to 27/09/2019 Upto 4.00 p.m. |
| 4. | After 27/09/2019, remaining vacant seats will be filled in by displaying 2nd Selection List on 11/10/2019, according to the said merit list, the period for admission for candidates is : | 14/10/2019 to 17/10/2019 Upto 4.00 p.m. |

| | | |
|----|--|---|
| 5. | After 17/10/2019, remaining vacant seats will be filled in by displaying 3rd Selection List on 21/10/2019, according to the said merit list, the last date of admission for B.P.M.T. Course is : | 21/10/2019 to 24/10/2019 upto 4.00 p.m. |
| 6. | Last date of admission for B.Sc. in Paramedical Technology course is 24/10/2019, however, if the seats remained vacant after 24/10/2019, MOP- UP round will be taken on 30/10/2019 at 12.00 p.m. in Education Section. | |

NOTICE FOR MOP UP ROUND :

ON 30/10/2019, MOP UP ROUND WILL BE CONDUCTED AT 12.00 NOON IN EDUCATION SECTION, 1ST FLOOR, COLLEGE BUILDING, T.N.MEDICAL COLLEGE, MUMBAI CENTRAL, MUMBAI – 400 008. CANDIDATE SHOULD REMAIN PRESENT PERSONALLY FOR MOP UP ROUND. FOR MOP UP ROUND NO REPRESENTATIVES ON BEHALF OF CANDIDATE WILL BE ALLOWED IN ANY CASE, THE SAID CANDIDATE WILL NOT BE CONSIDERED FOR MOP UP ROUND. CANDIDATES SELECTED DURING MOP UP ROUND SHOULD HAVE ALL REQUIRED ORIGINAL DOCUMENTS AND TUTION FEES ARE MANDATORY. THOSE CANDIDATES DOES NOT POSSESS ALL REQUIRED DOCUMENTS AND TUTION FEES FOR THE SAID COURSE WILL NOT BE ELIGIBLE / CONSIDERED FOR ADMISSION, AND THE NEXT CANDIDATE WILL BE SELECTED FOR ADMISSION.

Instructions for preparing Merit List at Institutional Level :

- In 12th Std.(Sciednce faculty)/H.S.C. (Sciednce faculty), the candidates with highest marks and higher aggregate percentage will be preferred.
- If tie persist, then, Candidate with highest aggregate marks in PCB of 12th Std. will be preferred.
- If tie persist, then, Candidate with highest aggregate marks in 10th Std. will be preferred.
- If tie persist, then, Elder candidate will be preferred.

Subject & Category wise Seats information :

1. B.Sc. in Paramedical Technology (Radiographic) Total 08 seats.
2. B.Sc. in Paramedical Technology (Cardiology) Total 03 seats.
3. B.Sc. in Paramedical Technology (Neurology) Total 03 seats.
4. B.Sc. in Paramedical Technology (Operation Theatre) Total 08 seats.
5. B.Sc. in Paramedical Technology (Perfusion) Total 03 seats.

Candidates admitted for B.Sc. in Paramedical Technology (BPMT) Coure, no College Hostel facility will be available.

Candidates seeking admission for B.Sc. In Paramedical Technology (BPMT) Course should attach following documents with the application form.

Required Documents are as follows :

1. S.S.C. Marksheet & Passing Certificate (Compulsory to all Category).
2. H.S.C. Marksheet & Passing Certificate (Compulsory to all Category).
3. H.S.C. College Leaving Certificate (Compulsory to all Category).
4. Cast certificate & Cast validity (Compulsory to all Category Except OPEN).
5. Non-Creamy Layer Certificate (Compulsory to all Category Except OPEN).
5. Domicile Certificate (Compulsory to all Category).
6. Aadhar card (Compulsory to all Category).

Candidate seeking admission for B.Sc. in Paramedical Technology (BPMT) Course should attach all the above listed documents along with the application.

In case candidate submit the application without attaching any one of the above mentioned certificate in his/her application for B.Sc. in Paramedical Technology will not be considered.

Candidates who submitted the application under reserve category, it is mandatory on their part to submit Caste Certificate, Caste Validity Certificate & Non Creamy Layer Certificate along with the application. Those candidates who fails to submit the said certificates along with their application will be considered as Open Category if found eligible instead of reserve category and merit list will be prepared accordingly. Once merit list is published, eligible candidates shall not be allowed to change under reserved category in any case. Also, the same candidate will not be eligible for any benefits under reservation criteria in the future may please note.



DEAN
T.N. Medical College